EDITAL N° 021/2017 – Campus Paranaguá

A Comissão Eleitoral, responsável por executar e supervisionar o processo eleitoral para

escolha dos Coordenadores de Curso da Universidade Estadual do Paraná – Campus Paranaguá,

designada por  seu Diretor  Geral  de Campus Prof.  Dr. Cleverson Molinari  Mello,  pela  Portaria

017/2017 – UNESPAR – Campus Paranaguá, de 24 de julho de 2017, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas e,

Considerando o inciso XI do Art. 21 do Regimento Geral da Unespar;

Considerando o Art. 34 do Regimento Geral da Unespar;

Considerando a Resolução nº 004/2014 – COU/Unespar;

Considerando  o  Edital  nº  019/2017  –  de  abertura  de  inscrições  para  eleição  dos

coordenadores de Curso da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, Campus de Paranaguá;

Considerando o Edital nº 020/2017 – de divulgação dos nomes dos candidatos inscritos

para  eleição  de  coordenadores  de  Curso  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  -   Unespar,

Campus de Paranaguá;

Considerando a inexistência de interposição de recursos em relação ao referido Edital nº

020/2017;

Torna público:

O parecer em relação à homologação das inscrições, conforme quadro abaixo:

Colegiado Candidato (a) Situação
Administração Adilson Anacleto Homologada
Ciências Biológicas José Roberto Caetano da Rocha Homologada
Ciências Contábeis Cláudio Nogas Homologada
História Joacir Navarro Borges Homologada
Letras Ivone Ceccato Homologada
Matemática Fernando Yudi Sakaguti Homologada
Pedagogia Elizabethi Regina Streisky de Farias Homologada

Publique-se no site oficial da Unespar - Campus de Paranaguá.

Paranaguá, 31 de julho de 2017.

Sandro Deretti
Presidente da Comissão Eleitoral Local

Prof. Dr. Cleverson Molinari Mello
Diretor Geral Portaria 759/2015

Rua Comendador Corrêa Junior, 117 – Centro – CEP 83203-560 - Paranaguá – PR - Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611